UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ CỬU AN                 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

      Số: 05/QĐ-UBND                                Cửu An, ngày 18 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xã về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CỬU AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

  Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây

ra;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút

Corona gây ra;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-BYT ngày 29/01/2020 của Bộ Y tế về việc bổ

sung bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút corona gây ra vào danh mục

các bệnh truyền nhiễm nhóm A theo Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm

2007;

Thực hiện Công văn số 750-CV/TU ngày 01/02/2020 của Thị ủy An khê về

triển khai phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút

Corona gây ra;

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 01/02/2020 của Ủy ban nhân dân

thị xã An khê về việc thành lập Ban Chỉ đạo thị xã về phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Quyết định số 614/QĐ-UBND ngày 17/3/2020 của Ủy ban nhân dân thị

xã An khê về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thi xã về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

gây ra;

Theo đề nghị của Trưởng Trạm y tế xã Cửu An,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xã về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (sau

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành phần sau:

1. Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Làm trưởng ban;

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Làm Phó trưởng ban;

3. Trưởng Trạm y tế xã, Làm Phó trưởng ban thường trực;

4. Công chức VP-TK (phụ trách VP.UBND xã), Làm thành viên;

5. Trưởng Công an xã, Làm thành viên;

6. Công chức Văn hóa - xã hội xã, Làm thành viên;

7. Công chức Tài chính-kế toán xã, Làm thành viên;

8. Công chức CHT Quân sự xã, Làm thành viên;

9. Công chức Địa chính NN -XD và môi trường xã, Làm thành viên;

10. Công chức Tư pháp - Hộ tịch, làm thành viên;

11. Mời đại diện lãnh các cơ quan sau làm Ủy viên: Ban thường trực Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Hội liên hiệp phụ nữ; Hội Nông dân; Hội Cựu chiến

binh; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

12. Trưởng, Phó 03 thôn: An Điền Nam; An Điền Bắc; An Bình.

         Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

Tham mưu cho UBND xã trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 gây

ra trên địa bàn xã.

 Đôn đốc, kiểm tra tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã, hướng dẫn nhân dân các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 gây ra, cung cấp thông tin về tình hình

dịch bệnh để nhân dân biết, tham gia phòng, chống dịch bệnh có hiệu quả.

 Tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo của cấp trên, thường xuyên báo cáo lên

cấp trên và UBND xã về tình hình dịch bệnh.

 Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

 Khi thực hiện nhiệm vụ Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo được phép sử dụng con dấu

của Ủy ban nhân dân xã. Phó Trưởng Ban thường trực chỉ đạo sử dụng con dấu của

Trạm y tế để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3.Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và (thay thế quyết định số 48/QĐ-

UBND ngày 01/9/2020 của Ủy ban nhân dân xã).

Công chức Văn phòng - thống kê xã, các bộ phận có liên quan và ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 - Như Điều 3;                                                                                           Q. CHỦ TỊCH

 - UBND Thị xã An Khê;
 - TT- Đảng ủy xã;

 - Thường trực HĐND xã;

 - Lưu: VP.

                                                                                        Nguyễn Thị phúc

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-18T09:51:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-18T09:52:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!